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Undtagelser fra 
landingsforpligtelsen 
i Østersøen 

I denne brochure kan du læse om undtagelser fra 
landingsforpligtelsen, der er gældende i Østersøen, 
område 3b-d. 

Når du fisker med trawl i Østersøen, skal kvoterede fisk, både 

over og under mindstemål, som hovedregel bringes i land. 

Fisk under mindstemål skal registreres særskilt i logbogen og 

landingserklæringen under artskode og med mængde under 

koden ”BMS” (Below Minimum Size). 

I det følgende afsnit kan du læse om, hvilke arter, der ifølge und-

tagelserne fra landingsforpligtelsen, må genudsættes ved fiskeri 

i Østersøen. 
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Følgende arter er omfattet landingsforpligtelsen i Østersøen 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Torsk (mindstemål 35 cm) 

Laks (mindstemål 60 cm, dog 50 cm i underområde 31) 

Rødspætte (mindstemål 25 cm) 

Tunge, underområde 22-24 (mindstemål 24 cm) 

Sild (intet mindstemål men skal overholde markeds-

normerne, når sild landes til konsum) 

Brisling (intet mindstemål) 

Makrel (intet mindstemål). 

EU-reglerne giver mulighed for, at der regionalt kan vedtages 

undtagelser fra landingsforpligtelsen. I Østersøen er der und-

tagelser i form af høj overlevelse, hvor videnskabelige forsøg 

har vist, at der er en høj overlevelse for arten ved genudsæt-

ning. Desuden er der nogle generelle undtagelser, hvor fisk må 

genudsættes f.eks. rovdyrskadet fisk, og fisk som skal genudsæt-

tes, da der er forbud mod at fiske, medbringe og lande dem. 

Nedenstående beskriver, hvilke arter der må genudsættes under 

undtagelserne fra landingsforpligtelsen, ved fiskeri i Østersøen 

med forskellige redskaber. 

Arter, der må eller skal genudsættes 

Når der fiskes med følgende redskaber, er der fastsat undtagel-

ser, hvorefter du må, eller i visse tilfælde skal, genudsætte visse 

arter. Hvis arter skal genudsættes fremgår det eksplicit nedenfor. 

Fælder, tejner/kurve, ruser og bundgarn: 

• 

• 

Rødspætter og torsk må genudsættes 

Rødspætter og torsk, der fanges uden kvote eller er under 

mindstemålet, skal genudsættes. 

Ruser, bundgarn og alle andre typer fælder, bortset fra ponton-

ruser uden en fastgjort knudeløs pose: 

• Laks må genudsættes. 
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Krav til registrering ved genudsætning 

Ved genudsætning af fisk skal du identificere arten og anføre 

den korrekte artskode samt genudsætningskode i logbogen. 

De minimis 

Hver art og mængde, der genudsættes under en de minimis-

undtagelse, registreres i logbogen som discard under koden: 

DIM. 

Høj overlevelsesrate 

Hver art og mængde, der må genudsættes under en undtagelse 

for høj overlevelsesrate, registreres i logbogen som discard 

under koden: DIS. 

Rovdyrsskadet fisk 

Hvis du under dit fiskeri fanger arter, som er omfattet af lan-

dingsforpligtelsen, som f.eks. er skadet af sæler eller fugle, må du 

gerne genudsætte de skadede fisk. Husk dog, at fisken også skal 

logbogføres efter bedste skøn af vægten under koden: DIS. 

For undtagelserne fra landingsforpligtelsen er der krav om, at 

alle genudsatte mængder skal logbogsføres. Det gælder også 

mængder under 50 kg. 

Hvis der genudsættes mængder over 50 kg af ukvoterede arter, 

skal disse også registreres i logbogen. som discard under koden: 

DIS. 
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Øvrige nyttige informationer 

Find øvrige regler for landingsforpligtelsen og tilhørende undta-

gelser i de forskellige farvande og redskabstyper på vores hjem-

meside: www.fiskeristyrelsen.dk. 

Reglerne for undtagelser fra landingsforpligtelsen bliver alminde-

ligvis vurderet årligt. 

Eventuelle ændringer træder som hovedregel i kraft pr. 1. januar. 
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